
Nasze motto: „Gdyby ludzie czytali te same książki, żyliby w tym samym świecie”. 

Olga Tokarczuk — Księgi Jakubowe. 
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 Październik jest Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych (ang. Interna-

tional School Library Month). Święto zostało ustanowione przez Międzynarodowe     

Stowarzyszenie Bibliotekarstwa Szkolnego (ang. International Association of School    

Librarianship) w 1999 r. Najpierw był to jeden dzień, a od 2008 r. – cały październik. 

Święto ma na celu zwrócenie uwagi na ogromną rolę biblioteki w życiu szkoły oraz       

w nauce i rozwijaniu zainteresowań czytelniczych. Hasło tegorocznego Międzynarodo-

wego Miesiąca Bibliotek Szkolnych brzmi: „Książka to przy-

szłość”. Nasza szkolna biblioteka również świętuje i dlatego zapra-

szamy wszystkich czytelników do oglądania wystaw w bibliotece 

oraz udziału w bibliotecznych konkursach. Przede wszystkim za-

chęcamy do korzystania z bogatej oferty książkowej — czytajcie, 

bo książki to przyszłość!  
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Uwaga, krzyżówka z nagrodą! Prawidłowe rozwiązania krzyżówki i hasła dostarczać     

należy do biblioteki szkolnej do końca października. Losowanie nagrody nastąpi                     

4 listopada o godz. 10.30.  

1.Wymyśliła Hogwart.  

2. Znawca, miłośnik,               

kolekcjoner książek. 

3. Najpopularniejsza lektura 

na egzaminie maturalnym. 

4. Uliczny antykwariusz. 

5. Poemat heroikomiczny       

Ignacego Krasickiego. 

6. Imię bohatera książek         

Remigiusza Mroza lub po-

ematu Słowackiego. 

7. Współczesna pisarka                 

z okolic Mrągowa. 



Redakcja Bibliowieści: Janina Fąderska, Katarzyna Dziębowska 

 

Czytam książki, ponieważ lubię oderwać się od rzeczywistości. Umożliwia mi to przeniesienie 

się w wyśnione miejsca, wcielenie się w rolę głównej bohaterki, dzięki czemu mogę dzielić z nią uczu-

cia. Najbardziej odpowiadają mi książki młodzieżowe z wątkiem romansu. Czasami lubię też sięgnąć po 

dobrą lekturę grozy. Ciężko jest mi wybrać ulubiony utwór, gdyż każdy z nich pozostawił po sobie miłe 

wspomnienie. Moją przygodę z książkami rozpoczęłam od książki Davida Levithana "Każdego dnia". 

Opowiada ona o chłopaku, jego pierwszej miłości, a przede wszystkim o tym, że codziennie budzi się 

on w innym ciele. Wstrząsnęła ona mną wielokrotnie, a z każdą stroną zaskakiwała mnie coraz bardziej. 

Ukazuje jak silna potrafi być miłość. Życzę, aby każdy znalazł tę "swoją" powieść, w której będzie mógł 

się zatracić.                                                                                                           Marzena Domnik, III TŻiUG 

Uwielbiam czytać książki, ponieważ wkraczam w świat fantazji, przenoszę się do innej           

rzeczywistości. Lubię wszystkie rodzaje książek, ale najbardziej fantasy z nutką romansu. Czytanie 

książek wzbogaca moje słownictwo, wyobraźnię oraz zmienia podejście do otaczającego nas świata.  
Sylwia Kaźmierczak, kl. IV TŻiUG  

Przeglądając (jak dla mnie) najciekawszą półkę z thrillerami i horrorami w szkolnej bibliotece,           

natknęłam się na książkę, która różniła się od innych. Wiem, że nie ocenia się książki po okładce, ale ta miała 

w sobie „to coś”.  Była to książka Jamesa Dawsona „Wypowiedz jej imię”. Wypożyczyłam ją i stwierdziłam, 

że najlepiej będzie jak przeczytam ją w pięć dni. Książka dzieliła się na pięć rozdziałów – pięć dni. Czytając 

nie mogłam się od niej oderwać, z każdym rozdziałem była ciekawsza. Interesowało mnie co będzie dalej,     

jak potoczą się losy bohaterów. Towarzyszył mi dreszczyk emocji. Książka opowiada historię trójki uczniów, 

którzy w noc halloweenową stojąc przed lustrem zapalają świeczkę i pięć razy wypowiadają imię „Krwawa 

Mary”. Przez kolejne pięć dni dzieją się dziwne rzeczy. Otrzymują wskazówki, dzięki którym rozwiązują     

zagadki z przeszłości. Główna bohaterka - Bobbie - łączy ze sobą wszystkie fakty i poznaje historię Mary, 

przez co ratuje życie swoje przyjaciół. Książka jest naprawdę ciekawa i szybko się ja czyta, aż szkoda, że nie 

ma kontynuacji... tego, jak mi się podobała nie da się opisać. Z całego serca polecam – przeczytajcie tę książkę 

jak najszybciej!                                                                          Anna Rudnicka, II TŻiUG 

Pasją może być sport, szachy, samochody, a moją właśnie jest czytanie. Lubię czytać                     

o miłosnych, romantycznych historiach. Po przeczytaniu pierwszej książki, do której mnie nie zmuszo-

no, zapragnęłam więcej. Uważam, że czytając rozwijamy siebie i powiększamy nasze słownictwo. 

Książki, które wywarły na mnie wrażenie są autorstwa tajemniczego Żurnalisty ze strony zurnalistapl. 

Autor w swoich wierszach opisuje swoje życie, swoje emocje, samego siebie, co u czytelnika wywołuje     

przeróżne emocje - uśmiech, płacz, smutek.                                                            Natalia Chylak III TŻiUG 

Odkąd zaczęłam czytać książki zafascynował mnie świat literatury. Na początku były to          

romanse, z czasem fantasy, do historycznych rzadko zaglądałam. Od niedawna zainteresowały mnie   

lektury wartościowe, takie, w których zaczęłam szukać głębszego sensu. Niestety, nie znalazłam jeszcze 

tej jedynej książki, która wywarłaby na mnie największe wrażenie, jednak wszystko przede mną. Dzięki 

czytaniu odnalazłam w sobie to, do czego ludzie powinni dążyć – pasję.                        Nikola Baran III TW 

 Czytam, ponieważ lubię. Kryminały to książki, które uwielbiam, ale zdarza się, że czytam także 

romanse. Zaczęłam czytać książki od pierwszej klasy technikum, gdyż w internacie miałam dużo      

wolnego czasu, więc postanowiłam znaleźć sobie zajęcie. Czytanie pozwala mi się zrelaksować, odciąć 

od rzeczywistości i poczuć się jak bohaterzy, którzy w nich występują.        Ewa Bartoszewska, kl. IV TŻiUG 


